
平成 24 年 5 月 2 日 

保護者のみなさまへ 

貝塚市立東山小学校 

 校長  深井 利惠子 

 

カルバシティ・エルマリノ小学校交流事業 

ホストファミリーについて【募集】 

 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、貝塚市では、毎年、姉妹都市であるアメリカのカルバシティ・エルマ

リーノ小学校の子どもたちが、市内小学校と交流を深めています。 

 今年は、東山小学校区の家庭が、ホースステイ先となり、本校の子どもたち

と交流をします。下記期間中、寝食を共にし、東山小学校へ登校し、各学級で

生活をします。 

 つきましては、カルバシティの子どもたち 10 名と大人 2 名ほどのホストフ

ァミリーを募集いたしますので、ご協力を頂ける家庭がありましたら、ご連絡

をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、子どもたちは、少し日本語を話すことができます。お子さまたちとい

っしょに普段通りの生活をお願いします。 

 

記 

 

○ホームステイの目的：アメリカと日本の子どもたちが、それぞれの文化や習 

慣の違いを体験し、交流する。 

 

○ホームステイの期間：6 月 29 日(金)～7 月 14 日(土)  

 

○ホストファミリー数：12 軒程度（子ども 10 名・おとな約 2 名） 

 

※5 月 11 日(金曜日)までに、ご連絡ください。 

 

--------------------------------------------<切り取り線>------------------------------------------ 

ホストファミリーに協力します。 

(  )年(  )組 児 童 名(            ) 

保護者名(            ) 


